

## UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN **FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA** Dirección General Administrativa

Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098 San Miguel de Tucumán - República Argentina



1983/2023 - 40 años de Democracia

San Miguel de Tucumán, 27 de Diciembre 2023

Expte. N° 53.444-2016-Ref.1/2023.-

VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales la Dirección y el Consejo Asesor del Instituto de Química Biológica "Dr. Bernabé Bloj" de esta Facultad, solicitan transformación del cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Exclusiva - Disciplina "QUIMICA BIOLOGICA" (Cát. Química Biológica I) con atención a Química Biológica II de propiedad del DR. CARLOS JAVIER MINAHK en un cargo de Profesor Asociado con Dedicación Exclusiva para la misma disciplina. cátedra y atención y la designación interina en dicho cargo del docente mencionado precedentemente:

#### CONSIDERANDO:

Que dicha transformación se tomaría del saldo presupuestario del cargo de Profesor Titular con Dedicación Exclusiva, vacante por haber cumplido el tope de edad para desempeñar cargos en la UNT, su titular Dr. Raúl Armando Salomón;

Que mediante nota DGPRES Nº 1475/2023 de la Dirección General de Presupuesto de la UNT, se autoriza la partida presupuestaria para atender lo solicitado;

Por ello:

# LA VICE-DECANA A CARGO DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE BIOQUÍMICA, QUÍMICA Y FARMACIA (Ad-Referendum del Honorable Consejo Directivo)

### RESUELVE:

- Art.1°)- Transformar el cargo de PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACION EXCLUSIVA de la Disciplina "QUIMICA BIOLOGICA" (Cát. Química Biológica I) con atención a Química Biológica II del Instituto de Química Biológica "Dr. Bernabé Bloj" de esta Facultad, de propiedad del DR. CARLOS JAVIER MINAHK en un cargo de PROFESOR ASOCIADO CON DEDICACION EXCLUSIVA para la misma disciplina, cátedra y atención del mencionado Instituto.
- Art.2°)- Designar interinamente al DR. CARLOS JAVIER MINAHK en el cargo de PROFESOR ASOCIADO CON DEDICACION EXCLUSIVA de la Disciplina "QUIMICA BIOLOGICA" (Cát. Química Biológica I) con atención a Química Biológica II del Instituto de Química Biológica "Dr. Bernabé Bloj" de esta Facultad, a partir de la puesta en función y hasta tanto el cargo sea provisto por concurso, siempre que no supere el término de un (1) año.
- Art.3°)- Atender lo dispuesto en los Arts.1°) y 2°) de la presente resolución a la partida presupuestaria de esta Facultad y a la nota DGPRES Nº 1475/2023 de la Dirección General de Presupuesto de la UNT.

Art.4°)- Pase a consideración del Honorable Consejo Directivo.

RESOLUCIÓN Nº 1074-2023

Dra. Carolina Serra Barcellona Secretaria Academica

FAC. de BIOQUÍNICA. QUÍMICA Y FARMACIA - UNT

FAC. de BIOQUIMICA, QUIMICA Y FAR. UNIVERSIDAD NACIONAL DE TE

FAC. DE BIQQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN



San Miguel de Tucumán, 24 de Octubre de 2023

Nota DGPRES Nº 1475-2023

Señora Decana:

Fac. de Bioquímica, Química y Farmacia

Dra. María Inés Gómez

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a fin de comunicar que el cargo detallado, posee la autorización presupuestaria para realizar la designación interina; en cumplimiento a la Circular № 4-2006 y Resolución Rectoral № 3106-2015, que establece las medidas conducentes y el procedimiento a seguir para la modificación y/o designación de la planta de cargo de las distintas Unidades Académicas de la Universidad.

Cabe aclarar que la Unidad Académica no podrá emitir acto Administrativo sin previa autorización presupuestaria. Caso contrario, el acto administrativo se considerará nulo; debiendo emitir, uno nuevo, posterior a la autorización presupuestaria.

La imputación presupuestaria se realizará según detalle:

ejerci Cio	GRUPO PRESUPUEST ARIO	PRINCI PAL	SUB PRINCI PAL	SUB SUB PRINCI PAL	FUEN TE	PROGRA MA	SUB PROGRA MA	PROYE CTO	OB RA	FINALI DAD	FUNCI
A	0001	013	000	000	11	13	00	00	00	03	4

Saludo a Ud. Atentamente.

UNIVERSICAD NACIONAL DE TUCUMAN

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TURIMA

Lic. Alcira Serrato Directora Gral, Presupuesto II.N.T.

# ANEXO Nota DGPRES Nº 1475-2023

MOV.	FECHA	APELLIDO	NOMBRE	CARGO	COD.
	17/06/2023	SALOMON	RAUL ARMANDO	PROF. TIT. DE	705
BAJA	DESIG. REG.	MINAHK	CARLOS JAVIER	PROF. ADJ DE	709
146-2023	DESIG. REG.	DELGADO	MONICA	PROF. ADJ. DE	709
		POMARES	MARIA FERNANDA	PROF. ADJ. DE	709
ALTA		MINAHK	CARLOS JAVIER	PROF. ASOC. DE	706
146-2023		DELGADO	MONICA	PROF. ASOC. DE	706

Lic. Alcira Serrato
Directora Gral. Presupuesto
11. N.T.

1074 2023

NILDA LEONOF ARUTLES DIRECTORA GENERAL ADMINISTRATIVA. FAC. DE BIOQUIMICA, DUIMICA Y FARMACIA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

Dra. MARIA EUGENIA MONACO VICE DECANA FAC. de BIOQUÍMICA QUÍMICA Y FAR. ACI UNIVERSIDAD NACIONAL DE TITOLE.